
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 

Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  

Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it 

Provvedimento di rettifica provvedimento di impegno e aggiudicazione Prot. 80331 del 17/03/2023 
 

Il Direttore dell’Istituto Nazionale di Ottica 
 

- Visto il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 003 prot. Ammcnt-Cnr n. 0006921 del 27 gennaio 
2010 relativo alla costituzione dell’Istituto Nazionale di Ottica (INO); 
- Visto Provvedimento del Presidente CNR n. 099 dell’8/10/2020, prot. Ammcen. n. 62457/2020 di conferma e 
sostituzione dell’Atto Costitutivo dell’INO, che prevede la sede istituzionale a Firenze e l'articolazione dell’Istituto 
nelle seguenti sedi secondarie: Sesto Fiorentino (FI) presso il Lens, Pozzuoli (NA) presso l’Area di Ricerca di 
Napoli 3, Pisa presso l'Area di ricerca di Pisa, Trento presso l'Università di Trento, Brescia presso il CSMT, Lecco 
presso il Polo Universitario di Lecco e Trieste presso l’Area Scienceh Park di Basovizza; 
- Visti i Regolamenti del 4 maggio 2005, di cui rispettivamente ai Decreti del Presidente del CNR prot. Ammcnt-
Cnr nn. 0025034 e 0025035, recanti norme sull'amministrazione, contabilità, finanza e sul personale del CNR, 
entrati in vigore il 1° giugno 2005; 
- Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR emanato dal Presidente CNR con 
provvedimento n. 14 del 18/02/2019, Prot. Ammcen n. 0012030/2019 del 18/02/2019; 
- Visto il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 05 prot. AMMCNT-CNR n. 0006017 del 27/01/2021 
che decreta di attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto Nazionale di Ottica al Prof. Francesco Saverio Cataliotti 
con durata di quattro anni a decorrere dal 01/02/2021; 
 
- Vista la determina a contrarre Prot. Cnr-Ino 11581 del 30/12/2022 RUP Iacopo Galli; 
- Visto l’ordine MEPA 3453590 del 27/03/2023 Prot. 90092 del 27/03/2023 (rif. Int.:125/SE) di Euro 20.791,00 
Iva esclusa inviato alla ditta CIG: 9675598C0C e CUP: B53C22001750006; 
- Visto il provvedimento di impegno e aggiudicazione Prot. 80331 del 17/03/2023 con il quale si indicava 
erroneamente di impegnare l’importo complessivo di Euro 23.365,02 a favore della ditta MEASUREIT srl (codice 
terzo 196456); 
- Visto che nel provvedimento di cui sopra, a causa di un mero errore materiale, è stato indicato che l’importo 
complessivo da impegnare, IVA inclusa, corrisponde a Euro 23.365,02 anziché Euro 25.365,02; 

- Vista la necessità di provvedere  
 

DISPONE 
 
 
- che sia rettificato il provvedimento di impegno e aggiudicazione Prot. 80331 del 17/03/2023 come segue: 
 
Sia impegnato l’importo di Euro 25.365,02 a gravare sui fondi del GAE PSiph068 voce del piano 22010 fondi c. 
competenza anno 2022, creditore MeasureIT s.r.l.  (Codice Fiscale: 04681810281) (codice terzo: 196456). 
 
 
 

Il Direttore del CNR-INO 
Prof. Francesco Saverio Cataliotti 

 


		2023-03-31T12:27:35+0200
	Francesco Saverio Cataliotti




